# Mattheus

abyssus iterptat: qz quo diuti dubitauit: eo psum diuis affectum dñice passiō credidit et mysteriū diui nitatis agnouit. vñ dixit: Dominus me et de me? Mattheus aut interpretat donatus: qz dei munere de publicano euāgelista factus ē. Seqꝫ: Et iacobus alphei et thadeus. RABA. Iste iacob ē qui i euā gelis frater dñi noiāt: et etiā i epistola ad galathas qz maria vxor alphei soror fuit marie matris domini quā iohānes euāgelista maria cleophe noiāuit: fortasse qz idē cleophas et alpheus ē oīct. Uel ipsa maria defuncto alpheo post iacobū natū: nupsit cleopha. REMI. Et bñ of filii alphei. i. iusti sive docti qz no solū vitia carnis supplātauit: s̄ etiā curā carnis cōtempsit. nā cuius meriti fuerit: testes sunt apli qz eū cpm hiersolymitane ecclē ordinauerunt. vñ et ecclastica historia inter cetera de eo dicit: Quia carnem nūc comedit: et viñ et sicerā s̄ bibit. Balneis et lineis vestibus non ē vñs: die nocti qz flexis genibus orabat. Adeo etiaz magni meriti fuit ut ab omnibus iustus vocaret. Thadeus aut ipē ē quē lucas iudā iacobi et frēm iacobi appellat cnius epla in ecclēsia legit: in qua se frēm iacobi noiāt. AVG. de cō. euā. Nō nulli aut codices hñt Lebbeū. qui autē vñqz phibuit ouobus vel tribus noibus vñ boiez vocari. REMI. Judas aut iterptat Iessus: eo qz filiū dei Iessus fit. RABA. Thadeus aut sive lebēnus iterptat corculus. i. cordis cultor. Sequit: Si mon chananeus et iudas scarioth qui tradidit eum. HIERO. Simō chananeus ipē ē qui ab alio euā gelist: scribēt zelotes: chana quippe zelus iterptat. Judas aut scarioth vel a vico i quo ortus est: vel ex tribu isachar vocabulū sūpsit: vt quodā vaticinio in cōdēnationē sui natus fit. Isachar enī iterptatus est merces et significet p̄ciū pditoris. REMI. Iterptat aut scarioth memoria dñi: qz secutus ē dñm: siue memoriale mortis quādiū meditatus est i corde suo ut dñm traderet i mortē: seu suffocatū: qz seipm̄ strāgulauit. Et sciēdū qz duo discipuli hoc noīe sūt vocati qz quos oēs christiani designātur: p̄ iudam iacobi illi qui in cōfessione fidei p̄seuerauerāt: p̄ iudam scarioth illi qui relicta fide retro uertuit. GLO. Duo et noīatū exp̄munt: vt ingalis societas approbet. AVGV. xviii. de ciuitate dei. Elegit ḡ. bos i discipulos quos et aplos noiāuit hñlitter natos: in honozatos: illuminatos: vt quicquid magnū cēnt et facerēt: ipse i eis eēt et faceret. Habuit iter eos viuum quo malo vñs bñ: et sue passiōis ipleret dispositū: et ecclē sive tolerandoz maloꝫ p̄beret exemplum. RABA. Qui etiā nō p̄ iprudētiā iter aplos eligit: magna ē enī vñs quā nec aduersarius minister infirmat. Voluit etiā a discipulo pdi: vt tuo vñtio proditus modeste seras tuū errasse iudicū: p̄isse bñficiū

I H̄os duodeci misit iesus: p̄cipiens eis et dicēs: In viā gētiū ne abiritis: et i ciuitates samaritanoz ne i traueritis: s̄ poti ite ad oues q̄ pie rūt dom' isrl. Eūtes aut p̄dicte dicētes: qz appropinqbit regnū celoz. Infirmos curate; mortuos suscita

te: leprosos mūdate: demones ejicite. gratis accepistis gratis date.

GLO. Quia manifestatio spūs vt apostolus dicit ad vñtilitatē ecclē das: p̄ datā aplis ptatē mittit eos vt ptatē ad alioꝫ vñtilitatē exequāt. vñ dī: Hos duo decim misit iesus. CHRY. Attēdite autē oppōnitatē missionis. Postqz enī viderēt mortuū suscitatem: mare icrepāt: et cetera huīsimōt: et sufficienter vñtis ei demonstrationē suscepērāt p̄ vba et per opa tūc eos mittit. GLO. Eūtes autē docet eos quo cant: qd p̄dicēt: et qd faciat. Primo qdē quo eāt: vñ dī: Precipiēs eis et dicēs: In viā gētiū ne abiritis et cui. samarita. ne i trauer. sed poti ite ad oues que pierūt dom' isrl. HIERO. Nō ē aut ūrius locus iste ei p̄cepto quo postea dī: Eūtes docete oēs gentes. qz hoc an resurrectionē illud p̄ resurrectionem p̄ceptū ē. Et oportebat p̄mū aduētūz christi nūcare iudeis: ne iustā haberēt excusationē dicētes iō se dominū reecisē: qz ad gētes et samaritanos aplōs miserit. CHRY. Jo etiā p̄mo ad iudeos mittit: vt qz qdam palestra iū iudea exercitati: ad agones orbis terraz itrarēt: et velut quodā pullos debiles ad volandū eos iduces. GREGO. i bo. Uel qz p̄soli iudee voluit et postmodū gētiū p̄dicari: qten redē ptozis nři p̄dicatio a p̄pī repulsa: gētēles pplos qz extraneos q̄reret. Erāt etiā tūc qdā q̄ de iudea voci di eēt: et de gentilib̄ vōcādi nō eēt: q̄ nec ad vñtā reparari mererent: nec tñ graui de contēta p̄dicatiōne iudicari. HYLA. Legis etiā lectio obtinere p̄ uilegiū euāgelij debebat: hoc minus isrl sceleris sui excusationē habitur: qz plūs sedulitatis in admonitione sensisset. CHRY. Itē ne estimarēt qz christo uittiebanz et demoniacū eū vocabant: qz ppter hoc eos odio haberet: p̄mū eos emēdare studuit: et ab oīb̄ alijs discipulos adducēs eis medicos et doctores mittit: et nō solū phibuit alijs annunciare aīqz iudeis: sed neqz viā q̄ ad gētes fert p̄tingere xcedebat qd signat eū dicit: In viā gētiū ne abiritis. Et qz samaritani ūrii erāt iudeis: qz uis faciliores eēt ut cōuerterent ad fidē: tñ neqz samaritanis p̄sē iudeis p̄dicari p̄misit. vñ dicit. Et i ciuitate. sama. ne i trauer. GLO. Samaritani qdē fuerūt gētēles dimissi in terra israel a rege assyrioz p̄ captiuitatē ab eo factā et multis pīculis coacti ad iudaismū sūt uerti: circūcisionē et qnqz libros moysi recipiētes: cetera vñ oī no abhorreōtes: vñ iudei samaritanis nō cōutebant. CHRY. Ab his ḡ discipulos auertēs ad filios iū mittit quos oues percētes vocat: nō abscondens: vñ dīqz veniā eis excogitās et attrahēs eoz mētē. HYLA. Qui tñ h̄z oues vocēt: in christū lupoꝫ ac vīperap̄ linguis et saucib̄ seuerient. HIERO. Juxta topo logiā vñ precipit nobis q̄ christi cēsemur noīe ne i viā gētiū et hereticoꝫ ambulem̄ errorē: vt quouz religio separata ē: separeſ et vita. GLO. Postqz aut docuit eos quo eāt: insinuat qd p̄dicēt. vñ subdit: Eūtes aut p̄dicte dicētes: qz appropinqbit regnū celoz. RABA. Dic appropinqbit regnū celoz et collatā nobis fidē iūsibilis creatoris: nō aut aliq motione electoz. Recte aut celi vocat sc̄i q̄ deū fide retinent et diligūt charitate. CHRY. i bo. Vides mysterij magnitudinē: vides aplōs dignitatē. mil